

حقوق حیوانات

صلح جهانی با احترام به حقوق حیوانات

سپهر سلیمی

● بیست‌ویکم سپتامبر روز جهانی صلح نام‌گذاری شده است. این روز که از سال ۱۹۸۲ گرامی داشته می‌شود، به بهانه‌ای برای تبلیغ و ترویج صلح جهانی تبدیل شده است. فعالان حقوق حیوانات جمله معروفی دارند که می‌گوید: «صلح را از بشقاب‌تان شروع کنید».

صلح و آشتی بین انسان‌ها بدون صلح با طبیعت امکان‌پذیر نیست. بخش درخور توجهی از مشکلات جهان امروز ریشه در بی‌توجهی به محیط زیست و حیوانات دارد. گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی به‌عنوان یکی از چالش‌های جدی جهان امروز است که صنعت دامپروری از عوامل اصلی به وجود آورنده آن است. تغییر کاربری جنگل‌ها به مزارع تولید غذای دام از دیگر عوامل تغییرات اقلیمی است. تغییرات اقلیمی به آتش‌سوزی و سیل‌های ویرانگر تبدیل می‌شود و در نتیجه به مرگ انسان‌ها و حیوانات، خسارت مالی و ازدست‌رفتن سرمایه و مشاغل انسان‌ها منجر می‌شود. نابودی منابع آب شیرین و تخریب و فرسایش خاک از دیگر اثرات صنعت دامپروری و تغییر کاربری جنگل‌ها و مناطق طبیعی است که می‌توانند به افزایش گرسنگان جهان، درگیری و جنگ بین انسان‌ها و مهاجرت وسیع منجر شود.

بشر امروزه سالانه بیش از ۷۵ میلیارد حیوان مزرعه‌ای را می‌کشد و می‌خورد. این رقم سوای ماه‌های پرورش‌یافته در مناطق طبیعی و پرورشی است. کشتار ده‌ها میلیاردی حیوانات در شرایطی است که با توجه به مواد غذایی متنوع جایگزین می‌توان زندگی سالم‌تری داشت. در کنار این موارد باید به شکار حیوانات که یکی از عوامل اصلی نابودی تنوع زبستی نیز هست، اشاره کرد. شکارچیان در کنار کشتن حیوانات وحشی، با حایمان حیوانات محیط‌بانان نیز سر جنگ دارند و سالانه ده‌ها نفر از حایمان حیوانات به دست شکارچیان کشته و زخمی می‌شوند.

غذا با منشأ حیوانی یکی از دلایل اصلی ایجاد و گسترش بیماری‌های مشترک انسان و حیوان است. مقاومت میکروبی بر اثر استفاده از محصولات حیوانی دارای آنتی‌بیوتیک به‌عنوان یکی از چالش‌های جدی برای سلامت بشر مطرح است. استفاده از محصولات حیوانی احتمال ابتلا به بیماری‌های مشترک انسان و حیوان را افزایش داده است. بر اساس اعلام مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری‌ها در آمریکا (CDC) از هر چهار بیماری عفونی جدید یا در حال ظهور، سه بیماری منشأ حیوانی دارند. سارس، آنفلوانزای پرندگان، مرس و ابولا در کنار کووید۱۹ تنها بخشی از این بیماری‌های فراگیر و کشنده هستند.

کشتار حیوانات برای استفاده از پوست آنها از دیگر جنبه‌های غیراخلاقی بهره‌برداری از حیوانات است. آزمایش روی حیوانات برای تولید محصولات دارویی، بهداشتی و آرایشی از دیگر اعمال حیوان‌ستیزانه در دنیای امروز است. در کنار این موارد سالانه میلیون‌ها حیوان وحشی برای تولید محصولات بهداشتی و آرایشی قتل‌عام می‌شوند. فقط سالانه سه میلیون کوسه برای تولید ژلب کشته می‌شوند. کشتار پستانداران دریایی نظیر نهنگ و دلفین در کشورهای حوزه اسکاندیناوی و ژاپن از دیگر مظاهر تجاوز به حقوق حیوانات و خشونت در دنیای امروز است.

آنچه گفته شد، نگاهی گذرا بود به ظلمی که از سوی انسان‌ها به حیوانات صورت می‌گیرد. نتیجه بی‌توجهی به حقوق حیوانات ارتباط مستقیمی با بسیاری از مشکلاتی دارد که سلامت جوامع بشری را تهدید می‌کنند. در جهانی که همه اجزای آن به هم مرتبط هستند، بی‌توجهی به طبیعت و زیست‌مدان آن دامن همه اجزای آن و ازجمله انسان را خواهد گرفت. صلح جهانی بدون توجه به حقوق حیوانات دست‌یافتنی نیست.

خبر

۱۳۲۷۱ بیمار جدید کرونا در کشور

● شرق: بنا بر اعلام روابط‌عمومی وزارت بهداشت، از ششم تا هفتم مهرماه ۱۳هزارو ۲۷۱ ابتلای جدید کووید۱۹ در کشور شناسای شد و متأسفانه ۲۷۲ نفر نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. از ششم تا هفتم مهرماه ۱۴۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیص، ۱۳هزارو ۲۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزارو ۸۹۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون‌و۵۷۲هزارو۹۶۲ نفر رسید. تاکنون پنج‌میلیون‌و۹هزارو۶۷۲ نفر از بیماران بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. شش‌هزارو ۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۲میلیون‌و۸۷هزارو ۱۳۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۲۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

جامعه

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

عیسی شریفی به‌عنوان مدیر شهرداری تهران محاکمه شد



طرفیت‌های بسیار بی‌انتهایی در قرارگاه سازندگی خاتم وجود دارد که می‌تواند برای شهر تهران و برای همه کشور به کار بیاید.

❖ **در دوره پیش چرا این ظرفیت‌ها استفاده نشد؟**

ببینید، ما که نمی‌توانیم زور کنیم که بیایید از ظرفیت ما استفاده کنید! ما خواسته وجود دارد. یک درخواست‌کننده وجود دارد. ما که درخواست‌کننده نیستیم.

❖ **پس از سوسی دوره پنجم مدیریت شهری درخواستی برای کمک از شما نشد.**

اگر درخواست‌کننده‌ای وجود داشته باشد، ما پای کار هستیم. ما برای همه وزارتخانه‌ها پای کار بودیم و هستیم. برای شهرداری پای کار بودیم و هستیم. نه فقط شهرداری تهران، بلکه برای شهرداری‌های دیگر. نیروی دریایی سپاه بعد از زمان جنگ در شیراز زیاد رفت‌وآمد داشت. هر جا می‌رفتمد می‌دیدند اینجا پادگان نیروی دریایی سپاه است و اینجا آموزشگاه دانشگاه. گفتیم ما کاری برای مردم شیراز که این‌قدر به آنها زحمت دادیم، انجام دهیم؛ مثلاً کمک کنیم پروژه متروپیشان را انجام دهیم. ما داوطلب شدیم. بدون اینکه هیچ قراردادی باشد و هیچ پولی به ما داده شده باشد، شروع کردیم. بعد روال دیگری شد! ما واقعا به این لحاظ می‌خواهیم که برای مردم کار کنیم.

بالاخره در ازای یک سری زحمت‌هایی که برای مردم داریم، می‌خواهیم کارهایی هم برای مردم انجام دهیم؛ مثل ساخت متروی شیراز یا تونل‌های متروهای تهران که قسمت زیادی‌اش را سياه انجام داده است یا پروژه صدر را یکی از مجموعه‌های سپاه انجام داده و ما همچنان به اندازه میزان درخواست به شهرها کمک می‌کنیم.

❖ **درخصوص پرونده هلدینگ یاس و رساتجارت، یعنی پرونده آن‌طور که گفته بود نبود؟ مگر خود سپاه شای آن پرونده نیست؟**

بله؛ این پرونده هنوز هم جاری است. ببینید! سپاه بیشتر از هر جایی در کل کشور مجموعه‌های نظارتی دارد؛ مجموعه‌هایی که بلافاصله عمل می‌کنند. ما اگر در مجموعه کاری‌مان یک ذره مشکل ببینیم، حتما برخورد و پیگیری می‌کنیم. درست‌ست که سپاه ابتدا به‌ساکن راجع به بعضی از گرفتاری‌ها سرمنشا شد و شروع به پیگیری کرد؛ ولی نمی‌دانم چرا این‌طوری است. این حدیث پیغمبر را آدم باید خیلی زیاد

در نشست انجمن جامعه‌شناسی انجام شد

رونمایی از سند «راهنمای پیشگیری و مقابله با آزار جنسی در محیط‌های علمی»

آموزشی و اداری‌اش سوااستفاده‌های شخصی نکند و به‌خصوص در یک رابطه ظالمانه برای بهره‌مندی جنسی و در نتیجه آزار جنسی دیگران وارد نشود.

شرق: یک سال پس از شکل‌گیری جنبش «من هم» در ایران و آغاز روایتگری زنان از تجربه‌های خود درباره آزار جنسی، گفت‌وگو حول این محور به جریان افتاده است. رسانه‌ها، فعالان اجتماعی، زنان و سازمان‌های مردم‌نهاد، در این مدت بارها و بارها به این موضوع پرداخته‌اند. در چنین شرایطی، انجمن جامعه‌شناسی ایران پیرو مسئولیت اجتماعی خود دست به اقدامی جدید زد. این انجمن تصمیم گرفت متن راهنمایی درخصوص پیشگیری و مقابله با آزار جنسی در فضاهای علمی تدوین کند. روز گذشته، چهارشنبه هفتم مهرماه، نشست مطبوعاتی به حضور سیدحسین سراج‌زاده رئیس این‌انجمن، شیرین احمدنیا عضو هیئت‌مدیره انجمن جامعه‌شناسی ایران و تعدادی از اهالی رسانه برگزار و در این نشست از این متن رونمایی شد. سراج‌زاده نشست را این‌طور آغاز کرد: طرح یکی، دو مورد اتهام آزار جنسی زنان دانشجو در کاتال‌های تلگرامی و بازتاب آن در برخی از فضاهای مجازی علوم اجتماعی، موضوع آزار جنسی دانشجویان زن از سوی برخی از استادان مرد در فضای مجازی علوم اجتماعی را سر زبان‌ها انداخت. این پدیده و نحوه بازتاب آن در فضای مجازی و حساسیت‌هایی که ایجاد کرده است، ایجاب می‌کند تا با دقت و حساسیت به آن پرداخت. موضوع امنیت جنسی زنان در فضای عمومی و محیط کار و تحصیل و مزاحمت‌ها و آزارهای جنسی تهدیدکننده آن یکی از مسائل اجتماعی حساس و بسیار بااهمیت در همه جوامع ازجمله جامعه ایران است. در ایران، اطلاعات میدانی برآمده از تجربه زیسته زنان و معدود پژوهش‌های روش‌مند و معتبری که در این زمینه انجام شده، نشان می‌دهد که احساس ناامنی جنسی و تجربه واقعی انواع آزارها به‌خصوص صورت‌های خفیف‌تر آن، در بین زنان و دختران جوان در حد بالایی است و عملاً بخشی از تجربه روزانه بخش درخور توجهی از آنان در فضاهای عمومی است. او در ادامه به برخی روایت‌های آزار جنسی اشاره کرد و گفت: در ایسن بین، آزار جنسی دانشجوی زن توسط استاد مرد که موضوع گفت‌وگوهای اخیر بوده، غیرقابل‌قبول‌ترین و حساسیت‌برانگیزترین نوع آزار جنسی زنان است؛ زیرا انتظار می‌رود نقش استادی استاد به نوعی فرهیختگی و اخلاق‌مداری باشد و مستاز از اقتدار

او یا اشاره به تصمیم انجمن برای تدوین این متن عنوان کرد: در سراسر جهان سوابق اقداماتی در برابر این پدیده وجود داشته که نتایج مثبتی هم ایجاد کرده است. اینکه باید صدای این افراد شنیده شود و البته مورد پاسخ‌گویی قرار گیرد. این سهیونامه قصد دارد با هدف جلب حمایت از دستگاه‌های قانون‌گذار و قضائی، جلب توجه مجامع عمومی، ترویج رویکردی که سبب ایجاد فضای امن برای کنشگران حوزه علمی شود، تدارک سازوکارهایی در مواجهه با آزار به این پدیده شوم بپردازد. هیئت‌های رسیدگی که در انجمن خود ما وجود دارد و از نظر جنسیت متنوع است و همچنین دانشجو‌ها هم در این جمع قرار دارند. اقداماتی حمایتی که می‌تواند قانونی باشد و هم درمان و رسیدگی به آسیب‌های جسمانی و هم روانی- عاطفی را در دستور کار خود قرار داده است.

سپس اهالی رسانه پرسش‌های خود را دراین‌باره مطرح کردند. عضو هیئت‌مدیره

به یاد بیاورد که می‌فرماید: بدترین مردم آنهایی هستند که برای دنیا، آخرت خود را بر باد بدهند و بدتر از آن، کسانی هستند که برای دنیای دیگران آخرت خودشان را بر باد می‌دهند. الان هم خیلی‌ها این‌طوری هستند. شما خبرنگاران هم باید خیلی مواظب باشید؛ چون امکان دارد شما خبرنگار روزنامه، رسانه یا خبرگزاری هیچ منفعت دنیایی برای خودش نداشته باشد، ولی روال‌هایی را برای دنیای دیگران پیش می‌گیرد.

❖ **بله؛ ولی پیگیری این مسائل حق شهراست.**

حساب‌وکتاب خدا عجیب و غریب است. همه‌مان باید مواظب باشیم که برای دنیای دیگران سمت‌وسوی خود را تغییر ندیم.

❖ **می‌گویند آقای عیسی شریفی به‌عنوان پاسدار مجازات شده است و بعضی‌ها هم می‌گویند به‌عنوان مدیر قائم‌مقام شهردار. می‌خواهم بدانم الان ایشان تخلفاتشان به‌عنوان یک پاسدار است یا قائم‌مقام شهردار وقت تهران؟**

ببینید! آقای شریفی وقتی در سپاه بود، مسئول آماد شهید خرازی بود. شهید خرازی در اعلا علی شهدا قرار دارد. آقای شریفی تا وقتی در سپاه بود، کسی از او به اندازه سر سوزنی تخلف سراغ ندارد. وقتی سپاه بیرون آمده و در مجموعه‌های دیگر این اتفاقات افتاد، بله؛ من تا آخر عمرم در هر جایی هم قرار بگیرم، به‌عنوان علی فدوی که پاسدار بوده قضاوت می‌شوم. خب! آقای شریفی هم این‌طوری بود؛ آقای شریفی در زمان شهرداری نه تحت امر سپاه بوده، نه تحت کنترل سپاه بوده و هیچی... ایشان مدیر شهرداری تهران بوده. بعد هم می‌دانید که سپاه هم پیگیری کرده و دادگاه تشکیل شده است. آقای شریفی را هم که نگاه کردم، دیدم در عدم پذیرش حکم دادگاه یک کلمه از آقای شریفی نشنیدم که مثلاً اعتراض کرده باشد و بگوید ظلمی به من شده و نمی‌دانم چه کردند و حالا هم دارد محکومیتش را می‌گذراند.

❖ **یکی از عواملی که باعث تشکیل این پرونده شد، این است که این تفاهم‌نامه محرمانه بود. اگر قرار باشد شما دوباره فعالیتی را با مدیریت شهری آغاز کنید، باز هم قرارداده‌ها محرمانه است؟**

شورای شهر مسئول همین کار است دیگر.

❖ **تفاهم‌نامه در دورانی که شورای شهر چهارم به ریاست آقای چمران بود، امضا شد و محرمانه هم بود.**

ببینید! فقط همین یک کلمه را بگویم: در زمان آقای قالیباف، مردم شهر در همه نقاط شهر تهران داشتند کار و فعالیت می‌دیدند که نتیجه آن کار و فعالیت چه بوده؟ نتایج‌اش خدمت‌رسانی به مردم بوده است، اتوبان‌کشی بوده، تونل‌نزی بوده و... این حرف‌ها تعطیل شده است. شما برای یک اتفاق که کار را نباید تعطیل کنید.

❖ **آن پرونده از سمت سپاه افشا شد. درست است؟**

بله.

❖ **اما از سوسی مدیران شهرداری که الان دوباره در شورا هستند، محرمانه‌بودنش انکار شد.**

سپاه چیز مخفی‌ای ندارد. ما می‌خواهیم کار کنیم. ببینید! ما می‌خواهیم زحمت بکشیم و کار بکنیم. از دیگران درخواست است و از ما انجام؛ ما چیزی برای مخفی‌کردن نداریم.

انجمن جامعه‌شناسی ایران در پاسخ به اینکه چه سازوکاری برای برخورد با افراد دارای قدرت وجود دارد، گفت: ما با اتفاقاً دقیقاً با چنین مشکلاتی مواجه هستیم؛ چون اساساً آزار جنسی مبتنی بر روابط نابرابر است. مهم رسیدگی به این بحران است.

سراج‌زاده هم در پاسخ به این پرسش گفت:

ما به‌عنوان انجمن جامعه‌شناسی و کمیته بررسی‌کننده، مسئول بررسی پرونده نداریم بلکه خود موضوع را رسیدگی می‌کنیم؛ آن‌هم در چارچوب انجمن و فضاهای دانشگاهی. مثلاً اگر در بخش‌های اداری، سیاسی و اقتصادی، ورژش و یا هنر اتفاقی رخ دهد، نقشی نداریم بلکه وظیفه ما نظارت بر رفتارهایی است که با سوااستفاده از قدرت انجام می‌شود و به محیط‌های علمی و اجتماعی مرتبط است. در این مسیر هم جایگاه افراد در سلسله‌مراتب قدرت در روند کار و بررسی ما اثری نخواهد داشت. اگر شکایتی با حضور مدعیان مشخص و هویت حقیقی مطرح شود، حتما به پرونده رسیدگی خواهیم کرد. امیدواریم که چنین مواردی نباشد اما اگر وجود داشت حتما رسیدگی خواهد شد، بدون توجه به جایگاه افراد. در ادامه پرسشی درباره نحوه راستی‌آزمایی روایت‌ها مطرح شد که احمدنیا گفت: عدم آگاهی و آموزش یکی از جدی‌ترین مشکلات ما در این حوزه است. فقدان آموزش وجود دارد و ما باید با آن مقابله کنیم. این فضا سبب می‌شود سوءرفتار‌ها تشدید شود. آزار جنسی تعریف مشخصی دارد؛ هر نوع پیشروی در رابطه یا درخواست برای هر شکل رابطه از طریق نوشتار، رفتار یا کلام که تحمیلی پشت آن باشد؛ در واقع عدم رضایت در آن وجود داشته باشد. در نتیجه ما درباره آزار جنسی فرض را بر این می‌گذاریم که شکایتی اتفاق افتاده و مسئولیت باقی راه با نهادهای مربوطه است.

اما در این میان جنبه پیشگیری‌انه یکی از مهم‌ترین اهداف است. اینکه مصداق آزار شناخته شود، نحوه مواجهه با آن را بداندن و به نوعی شناخت و آگاهی افزایش یابد. او همچنین تصریح کرد: این سند و اهدافش حول ظرفیت‌های محدود یک انجمن علمی است نه یک مرجع قضائی. در واقع فرد آزاردیده از حمایت‌های انجمن بهره‌مند می‌شود و سپس سراغ پیگیری‌های قضائی می‌رود. این اولین قدم

انجمن جامعه‌شناسی ایران در پاسخ به اینکه چه سازوکاری برای برخورد با افراد دارای قدرت وجود دارد، گفت: ما با اتفاقاً دقیقاً با چنین مشکلاتی مواجه هستیم؛ چون اساساً آزار جنسی مبتنی بر روابط نابرابر است. مهم رسیدگی به این بحران است. سراج‌زاده هم در پاسخ به این پرسش گفت: ما به‌عنوان انجمن جامعه‌شناسی و کمیته بررسی‌کننده، مسئول بررسی پرونده نداریم بلکه خود موضوع را رسیدگی می‌کنیم؛ آن‌هم در چارچوب انجمن و فضاهای دانشگاهی. مثلاً اگر در بخش‌های اداری، سیاسی و اقتصادی، ورژش و یا هنر اتفاقی رخ دهد، نقشی نداریم بلکه وظیفه ما نظارت بر رفتارهایی است که با سوااستفاده از قدرت انجام می‌شود و به محیط‌های علمی و اجتماعی مرتبط است. در این مسیر هم جایگاه افراد در سلسله‌مراتب قدرت در روند کار و بررسی ما اثری نخواهد داشت. اگر شکایتی با حضور مدعیان مشخص و هویت حقیقی مطرح شود، حتما به پرونده رسیدگی خواهیم کرد. امیدواریم که چنین مواردی نباشد اما اگر وجود داشت حتما رسیدگی خواهد شد، بدون توجه به جایگاه افراد. در ادامه پرسشی درباره نحوه راستی‌آزمایی روایت‌ها مطرح شد که احمدنیا گفت: عدم آگاهی و آموزش یکی از جدی‌ترین مشکلات ما در این حوزه است. فقدان آموزش وجود دارد و ما باید با آن مقابله کنیم. این فضا سبب می‌شود سوءرفتار‌ها تشدید شود. آزار جنسی تعریف مشخصی دارد؛ هر نوع پیشروی در رابطه یا درخواست برای هر شکل رابطه از طریق نوشتار، رفتار یا کلام که تحمیلی پشت آن باشد؛ در واقع عدم رضایت در آن وجود داشته باشد. در نتیجه ما درباره آزار جنسی فرض را بر این می‌گذاریم که شکایتی اتفاق افتاده و مسئولیت باقی راه با نهادهای مربوطه است.

اما در این میان جنبه پیشگیری‌انه یکی از مهم‌ترین اهداف است. اینکه مصداق آزار شناخته شود، نحوه مواجهه با آن را بداندن و به نوعی شناخت و آگاهی افزایش یابد. او همچنین تصریح کرد: این سند و اهدافش حول ظرفیت‌های محدود یک انجمن علمی است نه یک مرجع قضائی. در واقع فرد آزاردیده از حمایت‌های انجمن بهره‌مند می‌شود و سپس سراغ پیگیری‌های قضائی می‌رود. این اولین قدم

خبر

سیاست کشور، پذیرش پناهنده جدیدی نیست

● **ایسنا:** مدیرکل امور اتباع و وزارت کشور با تأکید بر اینکه در حال حاضر با توجه به حضور جمعیت زیادی از اتباع افغانستان در کشور و شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، سیاست و تدبیر محوری این است که پذیرش پناهنده جدیدی نداریم، از حضور حدود یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار نفر اتباع غیرمجاز در کشور خبر داد. مهدی محمودی در تشریح تعداد اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز حاضر در کشور گفت: حدود ۸۰۰ هزار نفر از اتباع دارای کارت آمایش، حدود ۹۷۰ هزار نفر دارای رسید سرشماری و حدود یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار نفر اتباع غیرمجاز در کشور حضور دارند. وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه با توجه به تشدید جنگ در کشور افغانستان و احتمال قصد مهاجرت اتباع این کشور به ایران سیاست کشورمان برای پذیرش این اتباع چگونه است و آیا تمهیدات ویژه‌ای برای این شرایط در نظر گرفته شده، تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به حضور جمعیت زیادی از اتباع افغانستان در کشور و شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، سیاست و تدبیر محوری این است که پذیرش پناهنده جدیدی نداریم، وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه بیشترین ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی با اتباع کشور افغانستان بوده است، افزود: بر اساس ماده‌واحد مصوب سال ۱۳۸۵ تعداد حدود هشت هزار شناسنامه برای فرزندان دارای مادر ایرانی صادر شده است. همچنین با توجه به ابلاغ آیین‌نامه اعطای تابعیت ایران به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، طبق مصوب ۱۳ خرداد سال ۱۳۹۹ تاکنون سه‌هزارو ۱۷۷ فقره شناسنامه صادر شده است. وی درباره روند صدور پروانه ازدواج بانوان ایرانی با مردان خارجی نیز گفت: در صورت دارا بودن مدرک اقامتی معتبر زوج شامل کارت آمایش یا هویت و همچنین گذرنامه معتبر، به اداره اتباع استان محل سکونت و صدور مدرک مراجعه و با ارائه اسناد و مدارک مندرج در بخش‌نامه‌های ازدواجی نسبت به تشکیل پرونده اقدام و پس از استعلام از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی، مجوز ازدواج از سوسی کشور ایران تحت عنوان پروانه زناشویی صادر شده و متعاقب آن زوجین می‌توانند به منظور ثبت رسمی آن به دفاتر ثبت ازدواج مراجعه کنند.

قیمت واکسن آنفلوانزای ۳ظرفیتی اعلام شد

● **ایسنا:** نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها و نحوه ارائه آن به مردم توضیح داد. دکتر علی فاطمی، درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها گفت: در حال حاضر دو شرکت بخش در حال توزیع واکسن آنفلوانزا هستند که از داروخانه‌ها سفارش گرفته و توزیع واکسن را انجام می‌دهند. واکسنی که در حال حاضر در داروخانه‌ها توزیع می‌شود، واکسن سه‌ظرفیتی است که قیمت آن قیمت مصوب ۱۵۶ هزار تومانی است که سازمان غذا و دارو مشخص کرده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر واکسن سه‌ظرفیتی که ارزان‌تر است و معمولاً برای سالمندان استفاده می‌شود، در دسترس است، گفت: با این حال میزان توزیع واکسن در داروخانه‌ها بسیار ناچیز است؛ به طوری که به داروخانه‌های روزانه چهار عدد واکسن و به داروخانه‌های شبانه‌روزی هشت عدد واکسن می‌دهند. در حالی که اگر فقط خود پرسنل داروخانه بخواهند واکسن را تزریق کنند، سفارش اول واکسن همه داروخانه‌ها عملاً تمام می‌شود. البته باز هم واکسن‌های بیشتری دارد می‌آید. نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران همچنین گفت: واکسن سه‌ظرفیتی توزیع‌شده طرف چند روز اخیر در کشور، بیشتر برای گروه سنی بالای ۶۵ سال مناسب است و واکسن چهارظرفیتی که کارایی به مراتب بیشتری دارد هنوز بین داروخانه‌ها توزیع نشده است. تاکنون هم تمام واکسن‌های توزیع‌شده وارداتی بوده است. فاطمی همچنین گفت: طبق قانون واکسن جزء داروهای نسخه‌ای محسوب می‌شود و افراد برای دریافت واکسن آنفلوانزا از داروخانه باید نسخه پزشک به همراه داشته باشند. در عین حال از آنجایی که باید ارائه این خدمات را در سامانه تی‌ک ثبت کنیم، کارت ملی هم به همراه داشته باشند. هم‌راهان بیمار هم با درست‌داشتن نسخه بیمار می‌توانند واکسن آنفلوانزا را دریافت کنند. فاطمی با بیان اینکه زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوانزا از دهم شهریور تا دهم آبان است، گفت: حدود دو هفته زمان نیاز است تا سیستم ایمنی بدن به واکسن آنفلوانزا پاسخ مناسب دهد. بنابراین باید قبل از شیوع بیماری تزریق انجام شود. فاطمی درباره افرادی که باید واکسن کرونا را تزریق کنند، گفت: خردسالان در محدوده سنی شش ماه تا ۹ سال، بهتر است دو بار در سال واکسن آنفلوانزا دریافت کنند. فاصله بین این دو واکسن باید حداقل چهار هفته باشد. در عین حال ۷۰ تا ۸۵ درصد از مرگ‌ومیرهای ناشی از آنفلوانزا در سالمندان بالای ۶۵ سال رخ می‌دهد؛ بنابراین تزریق این واکسن به این گروه را هم باید جدی بگیریم.